
	
Dr.	Zita	Čeponytė	

VARTOTOJŲ	POŽIŪRIS	
DĖL	RIEBALŲ	RŪGŠČIŲ	
TRANSIZOMERŲ	MAISTE	
	



RIZIKA	VARTOTOJAMS	



ŽINOMUMAS	

0	 20	 40	 60	 80	 100	120	

Visišikai		hidrinti	riebalai	

Iš	dalies	hidrinti	riebalai	

Transriebalai	

29	

30	

30	

34	

35	

31	

22	

23	

23	

14	

13	

15	
Iš	viso	negirdėjau	

Girdėjau,	tačiau	žinau	
nedaug	

Žinau	apytiksliai	kas	tai	yra	

Turiu	pakankamai	žinių	



VARTOTOJŲ	VERTINIMAS	

0	 20	 40	 60	 80	 100	

Visiškai	hidrinti	riebalai	

Iš	dalies	hidrinti	riebalai	

Transriebalai	

11	

14	

7	

46	

49	

43	

22	

26	

21	

19	

10	

27	

Labai	sveiki	

Pakankamai	sveiki	

Nesu	tikras/-a	

Pakankamai	nesveiki	

Labai	nesveiki	



SPRENDIMO	PIRKTI	ELEMENTAI	

Planavimas	 Paieška	

Pasirinkimas	 Pirkimas	



PRIORITETAI	(EB	389)	



	
	

PASIRINKIMO	ARCHITEKTŪRA	

-	Maistingumo	deklaracija	vs	sudedamųjų	
dalių	sąrašas	
-	Informacijos	apie	TFA		turėjimas	vs	
pasirinkimas		
-	Nepakankama	informacija	apie	TFA	vs	
produkto	atmetimas	
	



Švietimas	vs	
mokėjimas	panaudoti	
informaciją	praktikoje	
Švietimo	specifika	

Prieš	nustatant	ribojimus/
įsigaliojant	nuostatoms	–	
vartotojų	informavimas	



KUO	KEISIME?	



AČIŪ.	


